

食物アレルギー対応食確認表

※医師に除去すべき具体的な食品などを確認し、ご記入をお願いします。

記入日： 年 月 日

児童名：	性別：	生年月日： 年 月 日	保護者名：
------	-----	-------------	-------

原因食品	分類	料理名及び食品名	除去するものは「×」	備考
卵	卵料理	卵焼き、親子煮、炒り卵、かき卵汁など		
	卵を使用した料理、おやつ	ホットケーキ、マフィン、クッキーなど		
		ハンバーグなどのつなぎ、揚げ物の衣など		
	加工品	ウインナー、ハム、ベーコン類		
		魚肉練り製品(さつま揚げ、竹輪など)		
		中華めん		
		卵を使用した市販菓子		
その他	マヨネーズ			
	卵殻カルシウム			
	魚卵(しらす干し、ししゃも、きびなごなど)			
牛乳・乳製品	飲用牛乳	牛乳、育児用ミルク		
	乳製品	ヨーグルト、乳酸菌飲料、チーズ、生クリーム、アイスクリーム		
		スキムミルク		
	牛乳・乳製品を使用した料理、おやつ	シチュー、ポターージュ、グラタン、カレー		
	加工品	ホットケーキ、マフィン、クッキーなど		
		バター		
油	バター			
加工品	食パン、コッペパン、バターロールなど			
	牛乳を使用した市販菓子			
その他	乳糖			
小麦	小麦を使用した食品、料理、おやつ	パン、うどん、そうめん、中華めん、スパゲッティ、マカロニ、麩など		
		シチュー、ポターージュ、グラタン、カレー、揚げ物の衣など		
		ホットケーキ、マフィン、クッキーなど		
		小麦を使用した市販菓子		
	加工品	ウインナー、ハム、ベーコン類		
		魚肉練り製品(さつま揚げ、竹輪など)		
調味料・お茶	みそ			
	しょうゆ、穀物酢、麦茶			
その他				
大豆	大豆および加工品	豆腐、厚揚げ、油揚げ、高野豆腐、納豆、大豆、枝豆、豆乳、きなこ		
	調味料・油	しょうゆ、酢、大豆油、みそ		
	その他			
ごま	ごま	ごま		
	油	ごま油		
魚	だし	かつおだし、いりこだし		
肉	エキス	エキス		
その他				